ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 83 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга ул. Камышовая, д. 12, кори. 2, Санкт-Петербург, 197372

тел. (812) 341-99-83

ПРИКАЗ

26.09.2023
№ 45-од

Об организации платных дополнительных
образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

На основании анализа запросов, обучающихся и их родителей (законных представителей) в области дополнительного образования, в соответствия с Федеральным законом от 29.12.2012 г. М 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. М 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", уставом ГБДОУ детский сад № 83 и иными нормативными правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 83 следующие платные дополнительные

образовательные услуги с 01.10.2023 г. по 31.05.2024 в
-мультистудия;

-семицветик;

-театральная студия «Ручеек» с элементами речевого развития:
-подготовка к школе «По дороге в школу»

2. Утвердить:

- Положение о порядке привлечения доходов и расходования средств от оказания
платных дополнительных образовательных услуг в Государственном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 83 Приморского района
Санкт-Петербурга;
-перечень платных дополнительных образовательных услуг;
стоимость платных дополнительных образовательных услуг;
-график проведения дополнительных платных образовательных услуг;
-учебный план реализации дополнительных образовательных услуг;
-календарный график;

-договор об образовании по дополнительным образовательным программам
дошкольного образования;

-должностную инструкцию педагога по дополнительные образования;

- смету расходов;

- график рабочего времени;

- рабочие программы по дополнительным образовательным программам;
3. Назначить Яковлеву Н.Ю., старшего воспитателя ГБДОУ детский сад № 83,

ответственной за организацию дополнительных платных образовательных услуг,
возложить на Яковлеву Н.Ю следующее функции:
3.1. Комплектование состава групп платных образовательных услуг
3.2. Методическое сопровождение и контроль при реализации дополнительных

платных образовательных услуг.

3.3. В срок до 01.10.2023 оформить договора с работниками, участвующими в
организации и предоставлении дополнительных платных образовательных услуг.

3.4. Оформить «Книгу замечаний и предложений» по предоставлению
дополнительных платных образовательных услуг.

3.5. В срок до 01.10.2023 оформить договора с родителями на оказание
дополнительных платных образовательных услуг.

4. Назначить документоведа, Шингирей Е.В., ответственной за выдачу квитанций
на оплату дополнительных платных образовательных услуг и контроль
за своевременной оплатой квитанций родителями на лицевой счет учреждения

за дополнительные платные образовательные кружки.

5. Контибльа’исполнением приказа оставляю за собой.

\
$? морРСко,

^^ 408901 9 дм Зо х

х 5
*

р
к

\ №
8

-

\.

И.Н. Шиманко

н
е
Э
 ®

Эи
на
\у
жэ
.

2 92

ЕЕ
 6

%
М
`
4
я
н
е
Э

*
4

р
де

р
9

О
о
ю
и

›6.02920/.5 4 Е.В. Шингирей

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 83 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шиманко Ирина Николаевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

30.09.23 14:49
(MSK)

Сертификат 0384AEFEECBB638525CDDDF81E3447B6